
MECC. N. 2005 05192/093

NUM. DOC. 70/2005

CITTA’ DI TORINO
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale

N. 10 – “MIRAFIORI SUD”
Estratto del verbale della seduta del 05 Luglio 2005

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria.

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente Maurizio TROMBOTTO i Consiglieri:

ACQUAVIVA ALBANO BARROCU BUFALO CALELLA CAMARDA CARDONA
CASSANO CHIAZZOLLA DEIANA FALLERI INFELISE LAINO LUBATTI MURDOCCA
PERILLO RASTELLI REGALBUTO SPINELLI STRINA TESSITORE.

In totale con il Presidente n. 22

Risultano assenti i Consiglieri: CERA MINUTELLO REVERDITO

Con l’assistenza del Segretario: Dr. Giovanni DE MARIA

Ha adottato in

SEDUTA PUBBLICA

Il seguente provvedimento:

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - NOMINA RAPPRESENTANTI
CIRCOSCRIZIONALI COMMISSIONI MENSA NIDI D'INFANZIA E SCUOLE COMUNALI
D'INFANZIA.    



2005 05192/093 2

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - NOMINA RAPPRESENTANTI
CIRCOSCRIZIONALI COMMISSIONI MENSA NIDI D'INFANZIA E SCUOLE COMUNALI
D'INFANZIA.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, riferisce:

Il Consiglio Comunale con deliberazione mecc. 9604446/07 assunta in data 22 luglio 1996,
esecutiva dal 10 ottobre 1996, e successive modificazioni, approvava i Regolamenti dei Nidi e
delle Scuole Comunali d’Infanzia, in base ai quali la Commissione Mensa annovera, tra i propri
componenti, anche un rappresentante del Consiglio di Circoscrizione (art. 17 Regolamento Nidi
d’infanzia e Scuole Comunali d’Infanzia).

Considerato che le nomine dei componenti la Commissione Mensa, che avevano validità
triennale, sono scadute, occorre procedere a nuove nomine.

La Commissione Mensa, sia per quanto riguarda i Nidi che le Scuole d’Infanzia, risulta
composta da:
- segretario economo;
- n. 2 educatori (nei Nidi)/n. 2 insegnanti (nelle Materne);
- n. 2 operatori;
- 1 genitore per sezione, nei Nidi/ 2 genitori nelle Materne;
- 1 rappresentante del Consiglio di Circoscrizione

fino ad un massimo di dieci componenti.
La deliberazione è stata esaminata nella Giunta Circoscrizionale del 27 giugno 2005.
Tutto ciò premesso;

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno
1996, il quale, tra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie”
attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali
approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica



2005 05192/093 3

- favorevole sulla regolarità contabile.
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) di nominare i sottoindicati rappresentanti del Consiglio di Circoscrizione nella Commissione
Mensa Nidi d’Infanzia, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Nidi d’Infanzia approvato con
deliberazione n. mecc. 9604446/07 assunta in data 22 luglio 1996, esec. dal 10 ottobre 1996,
e successive modificazioni, per i Nidi d’Infanzia sottoelencati e con validità per gli anni
scolastici 2005/6; 2006/7.
- Via Roveda Sig.ra PETRAZ Gabriella
- Via Fleming                              Sig. CALELLA Giuseppe
- Strada Castello Mirafiori          Sig. FORNO Franco
- Via F.lli Garrone       Sig.ra PIGNATO Rosa

2) di nominare i sottoindicati rappresentanti del Consiglio di Circoscrizione nella Commissione
Mensa Scuole dell’Infanzia, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Scuole Comunali d’Infanzia
approvato con deliberazione n. mecc. 9604446/07 assunta in data 22 luglio 1996, esec. dal 10
ottobre 1996, e successive modificazioni, per le Scuole d’Infanzia sottoelencate e con validità
per gli anni scolastici 2005/6; 2006/7.
- Via Isler   Sig. DEIANA Antonio
- Strada Castello Mirafiori          Sig. SCIARA Francesco
- Via Monastir                             Sig.ra DI CHIARA Rosalia
- Via Pisacane                             Sig. CHIAZZOLLA Angelo
- P.tta Jona                                   Sig. REGALBUTO Luca
- Via Negarville                           Sig. BOCCIARDI Giuseppe.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Acquaviva, Albano, Deiana,
Rastelli e Regalbuto.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per appello nominale, accerta e proclama il
seguente risultato:

Presenti e Votanti n. 17
Voti Favorevoli n. 17

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1) di nominare i sottoindicati rappresentanti del Consiglio di Circoscrizione nella Commissione



2005 05192/093 4

Mensa Nidi d’Infanzia, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Nidi d’Infanzia approvato con
deliberazione n. mecc. 9604446/07 assunta in data 22 luglio 1996, esec. dal 10 ottobre 1996,
e successive modificazioni, per i Nidi d’Infanzia sottoelencati e con validità per gli anni
scolastici 2005/6; 2006/7.
- Via Roveda Sig.ra PETRAZ Gabriella
- Via Fleming                              Sig. CALELLA Giuseppe
- Strada Castello Mirafiori          Sig. FORNO Franco
- Via F.lli Garrone       Sig.ra PIGNATO Rosa

2) di nominare i sottoindicati rappresentanti del Consiglio di Circoscrizione nella Commissione
Mensa Scuole dell’Infanzia, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento Scuole Comunali d’Infanzia
approvato con deliberazione n. mecc. 9604446/07 assunta in data 22 luglio 1996, esec. dal 10
ottobre 1996, e successive modificazioni, per le Scuole d’Infanzia sottoelencate e con validità
per gli anni scolastici 2005/6; 2006/7.
- Via Isler   Sig. DEIANA Antonio
- Strada Castello Mirafiori          Sig. SCIARA Francesco
- Via Monastir                             Sig.ra DI CHIARA Rosalia
- Via Pisacane                             Sig. CHIAZZOLLA Angelo
- P.tta Jona                                   Sig. REGALBUTO Luca
- Via Negarville                           Sig. BOCCIARDI Giuseppe.

Il presente provvedimento non comporta spesa.
______________________________________________________________________________

  


